
 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 1 de 8 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  
O Prefeito Municipal, Alencar Mendes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

A. Licitação nº: PRP 026/2023 
B. Modalidade: Pregão 
C. Data Homologação: 09/01/2024 
D. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE BORRACHARIA E CORRELATOS, DESTINADOS PARA AS DIVERSAS 
SECRETARIAS, AUTARQUIAS E FUNDOS MUNICIPAIS 

E. Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
17088 - CRISTIANO CORREIA FURTADO 03350456936 (43.116.082/0001-47) 
 

Data 
Adjudicação 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Quantidade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

09/01/2024 1 

66113 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 19.5X24/17.5X25 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
19.5X24/17.5X25 

UN  70 130,00 9.100,00 

09/01/2024 2 

23143 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 18.4X30 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
18.4X30 

UN  12 134,10 1.609,20 

09/01/2024 3 

71886 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 215/75 R17.5 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
215/75 R17.5 

UN  80 44,10 3.528,00 

09/01/2024 4 

39487 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 1100 R22 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
1100 R22 

UN  180 48,00 8.640,00 

09/01/2024 5 

23167 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 1000 R20 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
1000 R20 

UN  150 52,65 7.897,50 

09/01/2024 6 

71889 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 1400 X24 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
1400 X24 

UN  150 128,00 19.200,00 

09/01/2024 7 

69414 - CONSERTO PNEU 
CAMARA 295/80 R22.5 
CONSERTO PNEU CAMARA 
295/80 R22.5 

UN  100 45,00 4.500,00 

09/01/2024 8 

63491 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 275/80R22.5 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
275/80R22.5 

UN  30 48,00 1.440,00 

09/01/2024 9 

71892 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA 7.5X16 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
7.5X16 

UN  50 38,00 1.900,00 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 2 de 8 

09/01/2024 10 

74777 - CONSERTO DE PNEU 
CÂMARA R13, R14 E R15 
CONSERTO DE PNEU CÂMARA 
R13, R14 E R15 

UN  500 33,75 16.875,00 

09/01/2024 11 

71897 - CÂMERA DE AR PARA 
RETROESCAVADEIRA 12X16,5 
CÂMERA DE AR PARA 
RETROESCAVADEIRA 12X16,5 

UN  70 127,60 8.932,00 

09/01/2024 12 

69422 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 19.5X24 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
19.5X24 

UN  30 299,40 8.982,00 

09/01/2024 13 

59428 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 17.5X25 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
17.5X25 

UN  35 321,90 11.266,50 

09/01/2024 14 

783 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 18.4X30 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
18.4X30 

UN  25 331,87 8.296,75 

09/01/2024 15 

69425 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 215/75 R17.5 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
215/75 R17.5 

UN  35 224,10 7.843,50 

09/01/2024 16 

69426 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 1100 R22.5 
CAMARA DE AR PARA PNEU 
1100 R22.5 

UN  50 224,55 11.227,50 

09/01/2024 17 

23329 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 1000 R22.5 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
1000 R22.5 

UN  35 190,35 6.662,25 

09/01/2024 18 

69428 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 1400X24 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
1400X24 

UN  35 509,85 17.844,75 

09/01/2024 19 

69429 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 295/80R22.5 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
295/80R22.5 

UN  25 197,10 4.927,50 

09/01/2024 20 

69430 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 275/80R22.5 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
275/80R22.5 

UN  25 189,00 4.725,00 

09/01/2024 21 

74778 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU 7.5X16 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
7.5X16 

UN  25 105,30 2.632,50 

09/01/2024 22 

74779 - CÂMARA DE AR PARA 
PNEU R13/R14/R15 
CÂMARA DE AR PARA PNEU 
R13/R14/R15 

UN  75 55,35 4.151,25 

09/01/2024 23 
23339 - CÂMARA DE AR PARA 
PATROLA ARO 14.9X24 
CÂMARA DE AR PARA 

UN  20 376,49 7.529,80 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 3 de 8 

PATROLA ARO 14.9X24 

09/01/2024 24 

69437 - MONTAGEM DE PNEU 
19.5X24/17.5X25/18.4X30 
MONTAGEM DE PNEU 
19.5X24/17.5X25/18.4X30 

UN  90 120,00 10.800,00 

09/01/2024 25 

69440 - MONTAGEM DE PNEU 
215/75 R17.5 
MONTAGEM DE PNEU 215/75 
R17.5 

UND  100 36,22 3.622,00 

09/01/2024 26 

39485 - MONTAGEM DE PNEU 
1100 R22 
MONTAGEM DE PNEU 1100 
R22 

UN  180 46,35 8.343,00 

09/01/2024 27 

69442 - MONTAGEM DE PNEU 
1000 R22 
MONTAGEM DE PNEU 1000 
R22 

UN  100 45,45 4.545,00 

09/01/2024 28 
69443 - MONTAGEM DE PNEU 
1400X24 
MONTAGEM DE PNEU 1400X24 

UN  150 120,00 18.000,00 

09/01/2024 29 

58864 - MONTAGEM DE PNEU 
R13/R14/R15 
MONTAGEM DE PNEU 
R13/R14/R15 

UN  250 45,45 11.362,50 

09/01/2024 30 
74780 - MONTAGEM DE PNEU 
7.5X16 
MONTAGEM DE PNEU 7.5X16 

UN  20 30,00 600,00 

09/01/2024 31 

58864 - MONTAGEM DE PNEU 
R13/R14/R15 
MONTAGEM DE PNEU 
R13/R14/R15 

UN  600 25,00 15.000,00 

09/01/2024 32 

69454 - MONTAGEM DE PNEU 
DE PATROLA ARO 14.9X24 
MONTAGEM DE PNEU DE 
PATROLA ARO 14.9X24 

UN  50 125,00 6.250,00 

09/01/2024 33 

69451 - MONTAGEM DE PNEU 
ARO 24, 25, 28 E 30 
MONTAGEM DE PNEU ARO 24, 
25, 28 E 30 

UN  70 79,65 5.575,50 

09/01/2024 34 

69452 - BICOS DE AR PARA 
RODA ARO 24, 25, 28 E 30 
BICOS DE AR PARA RODA ARO 
24, 25, 28 E 30 

UN  20 64,75 1.295,00 

09/01/2024 35 

23271 - BICOS DE AR PARA 
RODA SEM CÂMARA 22.5 
BICOS DE AR PARA RODA SEM 
CÂMARA 22.5 

UN  80 40,32 3.225,60 

09/01/2024 36 

69455 - BICOS DE AR PARA 
RODA SEM CÂMARA 17.5 
BICOS DE AR PARA RODA SEM 
CÂMARA 17.5 

UN  90 69,97 6.297,30 

09/01/2024 37 

63486 - TIP TOP PARA PNEU N° 
22, 40 E 42 
TIP TOP PARA PNEU N° 22, 40 
E 42 

UN  20 80,93 1.618,60 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 4 de 8 

09/01/2024 38 
69457 - PROTETORES ARO 20 
PROTETORES ARO 20 

UN  20 83,92 1.678,40 

09/01/2024 39 
69458 - PROTETORES ARO 16 
PROTETORES ARO 16 

UN  10 65,25 652,50 

09/01/2024 40 

60592 - VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU MANCHÃO ARO 24 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
MANCHÃO ARO 24 

UN  50 476,77 23.838,50 

09/01/2024 41 

60593 - VULCANIZAÇÃO DE 
PNEU MANCHÃO ARO 25 
VULCANIZAÇÃO DE PNEU 
MANCHÃO ARO 25 

UN  10 543,60 5.436,00 

09/01/2024 42 
38998 - CÂMARAS DE AR ARO 
20 
CÂMARAS DE AR ARO 20 

UN  10 183,60 1.836,00 

09/01/2024 43 

66125 - BALANCEAMENTO ARO 
13,14,15,16,17 E 18 
BALANCEAMENTO ARO 
13,14,15,16,17 E 18 

UN  800 25,80 20.640,00 

09/01/2024 44 

23286 - BALANCEAMENTO 
R20/11R 22.5 
BALANCEAMENTO R20/11R 
22.5 

UN  120 60,00 7.200,00 

09/01/2024 45 

63493 - KM RODADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SOCORRO NO 
MUNICÍPIO, DENTRO E FORA 
DO PERÍMETRO URBANO 
KM RODADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SOCORRO NO 
MUNICÍPIO, DENTRO E FORA 
DO PERÍMETRO URBANO 

KM  3.000 4,86 14.580,00 

09/01/2024 46 

41603 - GEOMETRIA E 
ALINHAMENTO DE RODAS 
GEOMETRIA E ALINHAMENTO 
DE RODAS 

UN  400 80,82 32.328,00 

09/01/2024 47 

66127 - MONTAGEM DE PNEUS 
DE MOTOS 
MONTAGEM DE PNEUS DE 
MOTOS 

UN  80 24,00 1.920,00 

09/01/2024 48 

69467 - BICOS DE AR PARA 
RODA ARO 13, 14, 15 E 16 
BICOS DE AR PARA RODA ARO 
13, 14, 15 E 16 

UN  400 17,10 6.840,00 

09/01/2024 49 

60604 - BICOS DE AR PARA 
RODA ARO 20 
BICOS DE AR PARA RODA ARO 
20 

UN  5 33,75 168,75 

09/01/2024 50 

41601 - CAMBAGEM E 
ALINHAMENTO DE RODAS 
CAMBAGEM E ALINHAMENTO 
DE RODAS 

UN  150 126,90 19.035,00 

09/01/2024 51 
30670 - CÃMARA DE AR ARO 14 
CÃMARA DE AR ARO 14 

UN  10 63,45 634,50 

09/01/2024 52 
786 - CÂMARA 750X16 
CÂMARA 750X16 

UN  15 105,30 1.579,50 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 5 de 8 

09/01/2024 53 

41598 - CONSERTO DE PNEU 
ARO 13,14,15,16 E 17 
CONSERTO DE PNEU ARO 
13,14,15,16 E 17 

UN  600 29,99 17.994,00 

09/01/2024 54 

37641 - CONSERTO DE PNEU 
ARO 18/MOTO 
CONSERTO DE PNEU ARO 
18/MOTO 

UN  35 35,39 1.238,65 

09/01/2024 55 

39450 - CONSERTO DE PNEU 
DE ÔNIBUS R17.5 
CONSERTO DE PNEU DE 
ÔNIBUS R17.5 

UN  50 42,59 2.129,50 

09/01/2024 56 

23170 - CONSERTO DE 
PNEU/CÂMARA 750X16 
CONSERTO DE PNEU/CÂMARA 
750X16 

UN  40 40,00 1.600,00 

09/01/2024 57 

69477 - CONSERTO DE RODAS 
DE FERRO 
CONSERTO DE RODAS DE 
FERRO 

UN  100 75,89 7.589,00 

09/01/2024 58 

69478 - CONSERTO DE RODAS 
DE LIGA LEVE 
CONSERTO DE RODAS DE 
LIGA LEVE 

UN  100 128,00 12.800,00 

09/01/2024 59 

39438 - MONTAGEM DE PNEU 
R-13/14/15/16/17 
MONTAGEM DE PNEU R-
13/14/15/16/17 

UN  500 25,00 12.500,00 

09/01/2024 60 
31625 - MONTAGEM PNEUS 
750X16 
MONTAGEM PNEUS 750X16 

UN  30 33,00 990,00 

09/01/2024 61 

39461 - MONTAGEM DE PNEU 
DE ÔNIBUS R17,5 
MONTAGEM DE PNEU DE 
ÔNIBUS R17,5 

UN  80 45,00 3.600,00 

09/01/2024 62 
41604 - VULCANIZAÇÃO ARO 
7,50X16 
VULCANIZAÇÃO ARO 7,50X16 

UN  10 156,30 1.563,00 

09/01/2024 64 

69485 - RECAPAGEM DE PNEU 
12X16.5 (DIANT) PARA 
RETROESCAVADEIRA COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 12X16.5 
(DIANT) PARA 
RETROESCAVADEIRA COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 

UN  20 1.588,50 31.770,00 

09/01/2024 65 

69486 - RECAPAGEM DE PNEU 
12.5X80/18 (DIANT) PARA 
RETROESCAVADEIRA NEW 
HOLLAND COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 
12.5X80/18 (DIANT) PARA 
RETROESCAVADEIRA NEW 
HOLLAND COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 

UN  10 1.149,00 11.490,00 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 6 de 8 

09/01/2024 66 

63504 - RECAPAGEM DE PNEU 
TRATOR VALMET 14.9X26 12L 
(DIANT) CM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 
TRATOR VALMET 14.9X26 12L 
(DIANT) CM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 

UN  12 2.124,00 25.488,00 

09/01/2024 67 

63505 - RECAPAGEM DE PNEU 
7.5X16 (DIANT) PARA TRATOR 
VALMET COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 7.5X16 
(DIANT) PARA TRATOR 
VALMET COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 

UN  20 724,50 14.490,00 

09/01/2024 68 

63506 - RECAPAGEM DE PNEU 
TRATOR VALMET STAND 1118 
14.9X24 10L (DIANT) COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 
TRATOR VALMET STAND 1118 
14.9X24 10L (DIANT) COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 

UN  8 1.980,70 15.845,60 

09/01/2024 69 

63507 - RECAPAGEM DE PNEU 
TRATOR VALMET STAND 1118-
18.4X34 10L (TRÁS) COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 
TRATOR VALMET STAND 1118-
18.4X34 10L (TRÁS) COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 

UN  8 2.521,87 20.174,96 

09/01/2024 70 

69490 - RECAPAGEM DE PNEU 
DE CAMINHÃO 1000X20 
BORRACHUDO COM 
CONSERTOS NECESSARIOS E 
SULCO SUPERIOR A 21MM 
RECAPAGEM DE PNEU DE 
CAMINHÃO 1000X20 
BORRACHUDO COM 
CONSERTOS NECESSARIOS E 
SULCO SUPERIOR A 21MM 

UN  20 900,00 18.000,00 

09/01/2024 71 

71903 - RECAPAGEM DE PNEU 
CAMINHÃO 1100X20 LISO 
MACIÇO COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 
RECAPAGEM DE PNEU 
CAMINHÃO 1100X20 LISO 
MACIÇO COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 

UN  10 822,60 8.226,00 

09/01/2024 72 

69493 - RECAPAGEM PNEU 
1100X22 BORRACHUDO COM 
CONSERTOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 
RECAPAGEM PNEU 1100X22 

UN  10 927,00 9.270,00 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 7 de 8 

BORRACHUDO COM 
CONSERTOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 

09/01/2024 73 

69492 - RECAPAGEM DE PNEU 
ÔNIBUS 7.50X16 
BORRACHUDO COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 
ÔNIBUS 7.50X16 
BORRACHUDO COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS 

UN  50 537,40 26.870,00 

09/01/2024 74 

23353 - VULCANIZAÇÃO, TELA 
E MANCHÃO PNEU 750X16 
VULCANIZAÇÃO, TELA E 
MANCHÃO PNEU 750X16 

UN  20 165,30 3.306,00 

09/01/2024 75 

69495 - VULCANIZAÇÃO, TELA 
E MANCHÃO PNEU 1000X20 
VULCANIZAÇÃO, TELA E 
MANCHÃO PNEU 1000X20 

UN  10 159,12 1.591,20 

09/01/2024 76 

69497 - VULCANIZAÇÃO, TELA 
E MANCHÃO PNEU 1100X22 
VULCANIZAÇÃO, TELA E 
MANCHÃO PNEU 1100X22 

UN  10 270,00 2.700,00 

09/01/2024 77 

63520 - RECAPAGEM PNEU 
295/80X22,5 COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 
RECAPAGEM PNEU 
295/80X22,5 COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 

UN  20 826,00 16.520,00 

09/01/2024 78 

63519 - RECAPAGEM PNEU 
275/80R 22,5 COM 
CONSERTOS NECESSÁRIOS E 
SULCO SUPERIOR A 21MM 
RECAPAGEM PNEU 275/80R 
22,5 COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS E SULCO 
SUPERIOR A 21MM 

UN  20 918,32 18.366,40 

09/01/2024 79 

23221 - RECAPAGEM PNEU 
215/75 R17.5 
RECAPAGEM PNEU 215/75 
R17.5 

UN  50 601,90 30.095,00 

09/01/2024 80 

69482 - VULCANIZAÇÃO PNEU 
AUT. 13/14/15/16/17 
VULCANIZAÇÃO PNEU AUT. 
13/14/15/16/17 

UN  100 105,59 10.559,00 

09/01/2024 81 

23209 - VULCANIZAÇÃO PNEU 
1.400X24 
VULCANIZAÇÃO PNEU 
1.400X24 

UN  20 430,39 8.607,80 

09/01/2024 82 

23243 - CONSERTO PNEU 
12.16,5 BOB CAT 
CONSERTO PNEU 12.16,5 BOB 
CAT 

UN  100 78,30 7.830,00 

09/01/2024 83 29590 - RECAPAGEM DE PNEU UN  20 3.262,88 65.257,60 



 

Estado de Santa Catarina 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR 

 

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP: 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433 
Página 8 de 8 

MOTONIVELADORA PNEU 
17,5X25 COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 
RECAPAGEM DE PNEU 
MOTONIVELADORA PNEU 
17,5X25 COM CONSERTOS 
NECESSÁRIOS 

Total 823.074,36 

  
Caçador, 09/01/2024  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
ALENCAR MENDES 

Prefeito 
  

  

 

 


